
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2022 года                    с. Курсавка                                  № 1037 -пр 

 
Об утверждении состава экспертных 
групп для рецензирования наборов 
подготовленных олимпиадных заданий 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2022/23 учебного 
года 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав экспертных групп для рецензирования наборов 

подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2022/23 учебного года (приложение 1).  

2. Экспертным группам в срок 10 сентября 2022 года провести 

рецензирование (экспертизу) наборов подготовленных 

предметнометодическими комиссиями заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года с учетом 

требований к проведению школьного этапа олимпиады. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1037-пр 

 

Состав 

экспертных групп для рецензирования наборов подготовленных 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/23 учебного года 

 

1. Плужникова Алла 

Николаевна 

Заместитель руководителя отдела образования 

администрации Андроповского муниципального округа, 
председатель 

2.  Данилова Татьяна 

Алексеевна 

Директор МКУ «Административно - методический центр 

системы образования Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края», заместитель председателя 

3.  Новокшонова Ирина 

Анатольевна 

Методист МКУ «Административно - методический центр 

системы образования Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края», секретарь 

 

 Предмет  Члены экспертной группы 

1.  Русский язык  Лобова Вера Федоровна - МБОУ СОШ №1 

Остроухова Наталья Вячеславовна-МБОУ СОШ №9 
Козырева Светлана Николаевна- МБОУ СОШ №14 

2.  Французский язык  Ситникова Татьяна Викторовна -МБОУ СОШ №14  

Жданов Александр Алексеевич - МБОУ СОШ № 1 

3.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Ливадний Сергей Иванович -МБОУ СОШ № 2  

Рогозина Дарья Сергеевна - МБОУ СОШ № 10  

Поздняков Александр Николаевич - МБОУ СОШ № 9 

4.  Английский язык  Мусаева Наталья Николаевна -МБОУ СОШ № 7  
Слюняева Нелля Александровна - МБОУ СОШ № 9  

Тихая Галина Федоровна - МБОУ СОШ № 10 

5.  Экономика  Проказина Ольга Александровна- МБОУ СОШ № 11  

Алиева Виктория Сергеевна- МБОУ СОШ № 11 

6.  Экология  Гармаева Камилла Деняевна-МБОУСОШ № 7 

Руденко Галина Викторовна - МБОУ СОШ № 9  

Малышенко Галина Николаевна - МБОУ СОШ № 2 

7.  Немецкий язык  Горбатенко Татьяна Григорьевна - МБОУ СОШ № 1 
Хохлова Ирина Александровна - МБОУ СОШ № 1 

8.  География  Труфанов Сергей Иванови- МБОУ СОШ № 7  

Руденко Владимир Григорьевич - МБОУ СОШ № 9 
Беланова Ирина Алексеевна - МБОУ СОШ № 1 

9.  Искусство (МХК)  Вихорева Галина Викторовна-МБОУ СОШ № 1  

МехтиеваПакизатГабибулаевна - МБОУ СОШ № 7 

10.  Физическая культура  Зимаева Марина Ивановна-МБОУ СОШ № 14 
Добыш Евгений Леонидович - МБОУ СОШ № 1  

Кривошей Владимир Иванович - МБОУ СОШ № 7 

11.  Технология  Галаган Александр Георгиевич-МБОУ СОШ №5 

Григорович Наталья Владимировна - МКОУ СОШ № 1 
 Руденко  Галина Викторовна - МБОУ СОШ № 9 

12.  Право  Фадеева Ирина Викторовна - МБОУ СОШ № 7 

Луппа Сергей Анатольевич - МБОУ СОШ № 5  



Украинская Татьяна Николаевна - МБОУ СОШ № 14 

13.  Обществознание  Токарева Татьяна Николаевна-МБОУ СОШ № 1  

Шульженко Павел Владимирович  - МБОУ СОШ № 14 
Мандриченко Инна Викторовна - МБОУ СОШ № 11 

14.  Литература  Мартиросова Елена Кимовна-МБОУ СОШ № 7 

Троянова Ирина Викторовна - МБОУ СОШ № 10 
Сибирко Екатерина Ильинична - МБОУ СОШ № 5 

15.  История  Беда Таисия Федоровна -МБОУ СОШ № 12  

Кириченко Людмила Вячеславовна - МБОУ СОШ № 10 

Черкасова Ольга Александровна - МБОУ СОШ № 2 

 


